
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

食品中の金属の多元素同時分析及び
アルミニウムの形態別分析業務　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月1日

財団法人日本食品分
析センター
理事長　齋藤　文一
東京都渋谷区元代々
木町52-1

一般競争入札 － 4,410,000－

高速冷却遠心機　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月4日

株式会社帝国理化
代表取締役　鈴木
洋史
東京都中央区日本橋
室町2-5-8-702

一般競争入札 － 3,068,100－

炭酸ガス培養装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月4日

株式会社帝国理化
代表取締役　鈴木
洋史
東京都中央区日本橋
室町2-5-8-702

一般競争入札 － 1,999,200－

リアルタイムＰＣＲ装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月4日

株式会社帝国理化
代表取締役　鈴木
洋史
東京都中央区日本橋
室町2-5-8-702

一般競争入札 － 4,977,000－

動物用生化学自動分析装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月5日

株式会社帝国理化
代表取締役　鈴木
洋史
東京都中央区日本橋
室町2-5-8-702

一般競争入札 － 2,761,500－

超高速液体クロマトグラフ　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月5日

島津サイエンス東日
本株式会社東京支店
支店長　小島　専太
郎
東京都中央区新川1-
28-38

一般競争入札 － 6,867,000－

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



トリプルステージ型質量分析装置
１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

中部科学機器株式会
社
代表取締役社長　佐
野　錦司
愛知県名古屋市緑区
曽根1-128

一般競争入札 － 15,949,500－

質量分析解析装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

中部科学機器株式会
社
代表取締役社長　佐
野　錦司
愛知県名古屋市緑区
曽根1-128

一般競争入札 － 6,686,400－

質量分析装置用イオン源　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

中部科学機器株式会
社
代表取締役社長　佐
野　錦司
愛知県名古屋市緑区
曽根1-128

一般競争入札 － 14,490,000－

微量定量用液体クロマトグラフ　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

中部科学機器株式会
社
代表取締役社長　佐
野　錦司
愛知県名古屋市緑区
曽根1-128

一般競争入札 － 8,328,600－

窒素ガス発生装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

中部科学機器株式会
社
代表取締役社長　佐
野　錦司
愛知県名古屋市緑区
曽根1-128

一般競争入札 － 4,588,500－

走査透過型分析電子顕微鏡　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 84,869,190－

蛍光マイクロプレートリーダー　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 2,173,500－



蛍光Ｘ線分析装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

スペクトリス株式会
社
PANalytical事業部マ
ネージングディレク
ター　川内丸　隆弘
東京都港区浜松町1-
7-3

一般競争入札 － 15,204,000－

マイクロアレイシステム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

アジレント・テクノ
ロジー株式会社
分析営業本部長　西
秀稔
東京都八王子市高倉
町9-1

一般競争入札 － 15,834,000－

リアルタイムＰＣＲシステム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 13,963,950－

レーザーマイクロダイセクションシ
ステム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月6日

株式会社イワケン
代表取締役　岩崎
清治
東京都文京区本郷3-
6-4

一般競争入札 － 15,954,500－

シングル四重極質量分析システム
１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 15,749,370－

ルミノ・イメージアナライザー　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社池田理化
代表取締役　木崎
民生
東京都千代田区鍛冶
町1-8-6

一般競争入札 － 2,386,020－

核酸自動精製システム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社高長
代表取締役　高橋
祐一
東京都文京区本郷5-
2-10

一般競争入札 － 1,985,025－



核内受容体動態解析システム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社イワケン
代表取締役　岩崎
清治
東京都文京区本郷3-
6-4

一般競争入札 － 15,529,500－

蛍光顕微鏡　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社キーエンス
代表取締役社長
佐々木　道夫
大阪市淀川区東中島
1-3-14

一般競争入札 － 3,517,500－

現況測量等業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月14日

株式会社　日豊
代表取締役　植田
伸一
神奈川県川崎市宮前
区小台１-８-７

一般競争入札 ー 2,205,000－

復帰突然変異試験（ヘゴ・イチョウ
抽出物　他３物質）一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

株式会社ボゾリサー
チセンター
代表取締役　山内久
実
東京都渋谷区大山町
３６－７

一般競争入札 － 1,176,000－

染色体異常試験（クワ抽出物　他２
物質）一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

株式会社ボゾリサー
チセンター
代表取締役　山内久
実
東京都渋谷区大山町
３６－７

一般競争入札 － 4,095,000－

染色体異常試験（ヘゴ・イチョウ抽
出物　他３物質）一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

株式会社ボゾリサー
チセンター
代表取締役　山内久
実
東京都渋谷区大山町
３６－７

一般競争入札 － 6,300,000－

小核試験（クワ抽出物　他２物質）
一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

財団法人残留農薬研
究所
理事長　寺本昭二
茨城県常総市内守谷
町４３２１

一般競争入札 － 4,032,000－



小核試験（ヘゴ・イチョウ抽出物
他３物質）一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

財団法人食品農医薬
品安全性評価セン
ター
理事長　望月信彦
静岡県磐田市塩新田
字荒浜５８２－２

一般競争入札 － 6,510,000－

食品添加物の微生物限度試験法の検
討及び鉛・重金属類の純度試験法の
検討　一式
（第９版食品添加物公定書に向けた
一般試験法等の検討）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月15日

（財）日本食品分析
センター
理事長　齋藤　文一
東京都渋谷区元代々
木町５２－１

一般競争入札 － 2,643,900－

高速冷却遠心機　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月21日

株式会社コクゴ
代表取締役　南　明
則
東京都千代田区神田
富山町25

一般競争入札 － 2,562,000－

パラフィン包埋装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月21日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 1,658,265－

熱刺激電流測定装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月21日

株式会社リガク東京
支店
支店長　松本　徹
東京都渋谷区千駄ヶ
谷4-14-4

一般競争入札 － 6,300,000－

薬物効果スクリーニング用　光計測
システム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月21日

株式会社イワケン
代表取締役　岩崎
清治
東京都文京区本郷3-
6-4

一般競争入札 － 8,764,875－

移動架台型行動実験バッテリーシス
テム　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月21日

小原医科産業株式会
社
代表取締役　小原
喜一
東京都中野区江古田
4-28-16

一般競争入札 － 7,875,000－



ゼータ電位・粒子径計測装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月26日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 － 9,906,750－

ORACLEによる大規模医薬品副作用症
例解析のためのアプリケーション開
発作業　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月27日

株式会社菱化システ
ム
取締役社長　長田
博
東京都中央区新川1-
28-38

一般競争入札 － 5,040,000－

リポソームを用いたフラーレンの単
回吸入曝露による体内動態解析用サ
ンプル調査　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月27日

株式会社薬物安全試
験センター
代表取締役　高橋
雅夫
東京都新宿区高田馬
場1-31-8

一般競争入札 － 6,468,000－

HPLC用MS検出器　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

島津サイエンス東日
本株式会社東京支店
支店長　小島　専太
郎
東京都中央区新川1-
28-38

一般競争入札 － 10,080,000－

個数カウント式粒度分布測定器　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

昭光通商株式会社
代表取締役社長
西本　浩
東京都港区芝公園2-
4-1

一般競争入札 － 9,975,000－

マイクロウェーブ反応装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

尾崎理化株式会社
代表取締役　尾崎
晃
神奈川県相模原市津
久井町1888

一般競争入札 － 2,216,550－

恒温恒湿器　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

株式会社関東理化
代表取締役　加来
昭明
東京都北区東十条1-
18-2-905

一般競争入札 － 2,268,105－



卓上遠心機　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

ナカライテスク株式
会社
代表取締役　半井
隆利
京都市中京区二条通
烏丸西入東玉屋町498

一般競争入札 － 4,503,555－

病理標本画像解析装置　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

シーティーシー・ラ
ボラトリーシステム
ズ株式会社
代表取締役　根岸
秀樹
東京都世田谷区駒沢
１－１６－７

一般競争入札 － 3,837,750－

分離用超遠心機　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

株式会社コクゴ
代表取締役　南　明
則
東京都千代田区神田
富山町25

一般競争入札 － 8,484,000－

フーリエ変換赤外分光光度計　１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

日本分光株式会社
代表取締役　武田
順司
東京都八王子市石川
町2967-5

一般競争入札 － 3,184,650－

構造活性相関解析ソフトウェア　１
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

株式会社菱化システ
ム
取締役社長　長田
博
東京都中央区新川1-
28-38

一般競争入札 － 3,150,000－

鼻部吸入曝露実験システム　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年2月29日

柴田科学株式会社
代表取締役社長　柴
田　真利
東京都台東区池之端
3-1-25

一般競争入札 － 56,175,000－

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（
別
紙
様
式
3
）



）


